



23.12.2015 473 №

23.12.2015 № 473

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 10 октября 1997 г. № 222 «Об утверждении Положения о признании территорий Чувашской Республики лечебно-оздоровительными местностями и курортами местного значения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2007 г. № 339, от 4 июля 2013 г. № 257, от 25 декабря 2014 г. № 484):

в абзаце первом пункта 4 раздела «Лечебно-оздоровительные местности местного значения», абзаце втором пункта 7, абзаце первом пункта 8 раздела «Курорты местного значения» Положения о признании территорий Чувашской Республики лечебно-оздоровительными местностями и курортами местного значения, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство здравоохранения Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

2) от 10 октября 1997 г. № 223 «Об утверждении Положения о признании территорий Чувашской Республики лечебно-оздоровительными местностями и курортами регионального значения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2007 г. № 339, от 4 июля 2013 г. № 257, от 25 декабря 2014 г. № 484):

в абзаце первом пункта 4 раздела «Лечебно-оздоровительные местности регионального значения», абзаце втором пункта 7, абзаце первом пункта 8 раздела «Курорты регионального значения» Положения о признании территорий Чувашской Республики лечебно-оздоровительными местностями и курортами регионального значения, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство здравоохранения Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

3) от 10 октября 1997 г. № 224 «Об утверждении Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения» (с изменениями, внесенными постановлениями

Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2007 г. № 339, от 9 апреля 2009 г. № 121, от 4 июля 2013 г. № 257, от 13 ноября 2014 г. № 386):

в пункте 18 раздела «Границы и режим округов санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения» Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

4) от 10 октября 1997 г. № 225 «Об утверждении Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2007 г. № 339, от 9 апреля 2009 г. № 121, от 4 июля 2013 г. № 257, от 13 ноября 2014 г. № 386):

в пункте 18 раздела «Границы и режим округов санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения» Положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов регионального значения, утвержденного указанным постановлением, слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;

5) от 18 июля 2002 г. № 196 «Об образовании на территории Чувашской Республики бальнеоклиматического курорта регионального значения «Волжские зори» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 июня 2009 г. № 187, от 4 июля 2013 г. № 257, от 25 декабря 2014 г. № 484):

в пункте 5 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерство здравоохранения Чувашской Республики»;

6) от 25 февраля 2013 г. № 55 «Об утверждении Порядка формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 мая 2015 г. № 165):

в Порядке формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии)» заменить словами «Министерству здравоохранения Чувашской Республики (далее – Минздрав Чувашии)»;

в пунктах 3, 4, подпункте «а» пункта 5, пунктах 6, 9 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии» в соответствующем падеже;

7) от 13 ноября 2014 г. № 392 «О Плана мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории Чувашской Республики»:

в пункте 4 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерство здравоохранения Чувашской Республики»;

в Плана мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.1 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.1. Разработка проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики, предусматривающего установление дополнительных ограничений курения табака в отдельных общественных местах и в помещениях	I квартал 2016 г.	Минздрав Чувашии, Общественная палата Чувашской Республики*»;
--	-------------------	---

в разделе II:

в графе 4 пунктов 2.2, 2.3 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

в пункте 2.4:

в графе 3 слова «декабрь 2014 г.» заменить словами «I квартал 2016 г.»;

в графе 4 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

в графе 4 пунктов 2.6, 2.8 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

в разделе III:

пункт 3.1 признать утратившим силу;

в пунктах 3.2, 3.4–3.6 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

в разделе IV:

в графе 4 пунктов 4.1–4.4 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

пункты 4.5, 4.6 признать утратившими силу;

в разделе V:

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Организация и обеспечение деятельности Координационного совета по борьбе против табака при Минздраве Чувашии	постоянно	Минздрав Чувашии»;
--	-----------	--------------------

в графе 4 пункта 5.2 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – И.Историн

